
Uchwała nr 66/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i 
placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512,1571 i 1815) oraz art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215)  – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród: 

1) nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego,  

2) nagród dyrektorów placówek 

dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego 
ze specjalnego funduszu wyodrębnionego w budżecie województwa mazowieckiego, o którym 
mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

2. Podział środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, i nagród dyrektorów placówek określa Regulamin określający wysokość 
stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli, podział środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody 
Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek stanowiący 
załącznik do uchwały nr 112/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 
2013 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich 
przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli, podział środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka 
Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 
5967 oraz z 2019 r. poz. 8856). 

§ 2. 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Marszałek – Marszałek Województwa Mazowieckiego; 

2) departament – departament właściwy do spraw edukacji w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

3) placówka – szkoła, placówka w rozumieniu art. 4 pkt 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1078, z późn. zm.1), placówka doskonalenia 
nauczycieli, centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego, centrum kształcenia 
ustawicznego oraz zespół szkół lub placówek, dla których organem prowadzącym jest 
Samorząd Województwa Mazowieckiego; 

4) dyrektor – nauczyciel, który pełni funkcję dyrektora placówki; 

5) nauczyciel – nauczyciel, wychowawca lub inny pracownik pedagogiczny zatrudniony  
w placówce; 

6) uczeń - uczeń, słuchacz lub wychowanek. 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1078, 1287, 1680, 
1681, 1818 , 2197 i 2248. 



2 

 

§ 3. 

1.  Nagroda Marszałka oraz nagrody dyrektorów placówek mają charakter uznaniowy i mogą 
być przyznawane częściej niż raz w roku w ramach posiadanych na ten cel środków 
finansowych. 

2.   Nagrody, o których mowa w ust. 1, mogą być przyznawane w szczególności z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. 

3.  Nagrody, o których mowa w ust.1, mogą być przyznawane nauczycielom i dyrektorom 
którzy: 

1) przepracowali w danej placówce co najmniej rok; 

2) posiadają co najmniej dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego. 

§ 4. 

1. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej może być przyznana: 

1)   Nagroda Marszałka – nauczycielowi lub dyrektorowi 

2)   Nagroda Dyrektora – nauczycielowi. 

2.  Nagrody, o których mowa w ust. 1, są przyznawane za całokształt działalności oraz  
w uznaniu znaczących osiągnięć w pracy dydaktycznej, wychowawczej  
lub opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez placówkę, w szczególności za: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć w nauczaniu potwierdzone m.in. udziałem  
i sukcesami uczniów w olimpiadach, konkursach przedmiotowych i branżowych, 
przeglądach artystycznych, zawodach sportowych, itp.; 

2) rozwiązywanie problemów o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów; 

3) opracowywanie i wdrażanie programów innowacyjnych w placówce oraz 
wzbogacanie jej oferty edukacyjnej; 

4) prowadzenie współpracy z instytucjami wspomagającymi system edukacji  
w województwie, kraju i zagranicą.  

- z zastrzeżeniem § 5 i § 9. 

§ 5. 

Nagroda Marszałka może być również przyznana: 

1)  Dyrektorowi, w szczególności za: 

a) osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze; 

b) skuteczne zapewnienie uczniom bezpieczeństwa w czasie zajęć organizowanych 
przez placówkę; 

c) angażowanie placówki do udziału w pracach różnych organizacji społecznych, 
stowarzyszeń oraz instytucji;  

d) przygotowywanie i organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych  
i wypoczynkowych, szczególnie w zakresie integracji środowiska lokalnego; 

e) wzorowe i staranne wykonywanie powierzonych obowiązków; 

f) podnoszenie kwalifikacji zawodowych skutkujących podniesieniem jakości 
wykonywanej pracy; 

g) wykazywanie szczególnej dbałości o mienie szkoły, powierzony sprzęt i stanowisko 
pracy; 

2) Nauczycielowi, w szczególności za: 

a) osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze; 



3 

 

b) skuteczne zapewnienie uczniom bezpieczeństwa w czasie zajęć organizowanych 
przez placówkę; 

c) opracowywanie autorskich planów wychowawczych lub autorskich programów 
nauczania i wychowania wykorzystywanych w procesie rozszerzania oferty 
dydaktycznej placówki, proponowanie nowych rozwiązań organizacyjnych 
usprawniających funkcjonowanie placówki; 

d) opracowywanie i publikowanie materiałów metodycznych i edukacyjnych 
wspomagających pracę nauczycieli; 

e) promowanie placówki w środowisku lokalnym; 

f) prowadzenie działalności edukacyjnej na rzecz środowiska lokalnego. 

§ 6. 

1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Marszałka dyrektorowi może wystąpić: 

1) dyrektor departamentu; 

2) rada pedagogiczna placówki. 

2. Dyrektor departamentu może zwrócić się do właściwej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie z prośbą o zaopiniowanie 
wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

3. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Marszałka nauczycielowi może wystąpić dyrektor 
placówki po wcześniejszym zaopiniowaniu wniosku przez radę pedagogiczną placówki. 

§ 7. 

1. Wzór wniosku o przyznanie nauczycielowi/dyrektorowi placówki Nagrody Marszałka 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Wnioski w sprawach, o których mowa w ust. 1, mogą być składane  do departamentu  
w każdym czasie, z tym że w przypadku Nagrody Marszałka z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej nie później niż do 10 września. 

3. Decyzję o przyznaniu Nagrody Marszałka podejmuje Marszałek. 

§ 8. 

Nagroda Dyrektora może być również przyznana nauczycielowi, w szczególności za: 

1) osiąganie dobrych wyników w pracy z uczniami uzdolnionymi lub o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych; 

2) uzyskiwanie pozytywnych efektów w zakresie integrowania uczniów i wychowanków, 
aktywności społecznej, udziału uczniów w pracach samorządu uczniowskiego, itp.;  

3) przygotowywanie i organizowanie imprez dydaktyczno-wychowawczych  
o znaczących walorach poznawczych, wychowawczych, terapeutycznych; 

4) doskonalenie swojego warsztatu pracy i wprowadzanie nowatorskich metod 
nauczania i wychowywania; 

5) uczestniczenie w pracach na rzecz środowiska oświatowego i lokalnego. 

§ 9. 

1.   Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Dyrektora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, po wcześniejszym zaopiniowaniu wniosku przez zakładową 
organizację związkową, ale tylko w odniesieniu do nauczyciela będącego jej 
członkiem;  

2) zakładowa organizacja związkowa funkcjonująca w placówce, po wcześniejszym 
zaopiniowaniu wniosku przez radę pedagogiczną szkoły. 



4 

 

2. Nagroda Dyrektora może być przyznana przez dyrektora placówki na wniosek podmiotów, 
o których mowa w ust. 1, albo z własnej inicjatywy, po wcześniejszym zaopiniowaniu 
propozycji dyrektora przez:  

1) radę pedagogiczną placówki; 

2) zakładową organizację związkową, ale tylko w odniesieniu do nauczyciela będącego 
jej członkiem. 

§ 10. 

1. Wzór wniosku o przyznanie nauczycielowi Nagrody Dyrektora nauczycielowi stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Wnioski w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy składać do dyrektora placówki. 

3. Dyrektor placówki wyznacza terminy składania wniosków, o których mowa w ust. 1. 

4. Decyzję o przyznaniu nagrody Dyrektora podejmuje jednoosobowo dyrektor placówki. 

§ 11. 

Traci moc uchwała Nr 135/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w sprawie Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nauczycielom nagród 
Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 4475). 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

  



5 

 

Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Mazowieckiego, jako organ prowadzący zobowiązany jest  
na mocy art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967 z późn. zm.) do ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, 
wypłacanych ze specjalnego funduszu nagród. W celu wykonania tej delegacji przygotowany 
został projekt Uchwały określającej kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli. 

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania dotyczą możliwości przyznawania Nagrody 
Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek częściej niż raz w roku 
w miarę posiadanych przez Województwo na ten cel środków finansowych. Projektowane 
zmiany zapewniają możliwość przyznawania Nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego jak i nagród dyrektorów zarówno za całokształt osiągnięć (Nagroda z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej) oraz w innych sytuacjach uzasadniających docenienie wkładu pracy 
nauczycieli w funkcjonowanie szkół i placówek. 

Na podstawie dotychczasowych regulacji Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego 
oraz nagrody dyrektorów dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego były przyznawane raz w roku, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Nowe rozwiązanie – korzystne dla nauczycieli -  jest  wyrazem troski Samorządu 
o tę grupę zawodową. Motywacyjny charakter nagród dla najlepszych pedagogów oraz  
nauczycieli zarządzających szkołami przyczyni się do podniesienia jakości pracy placówek 
oświatowych oraz może zapobiec odpływowi wysoko wykwalifikowanej kadry z systemu 
oświaty. 

Projekt Uchwały był konsultowany z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 
ze związkami zawodowymi. 


